
RAMIREZ HERNANDEZ ALICIAR
24.32 kW 28 de Agosto de 2025

PDBT 182181100088

6,621 kWh prom. $ 9,811

38 6,539 kWh $1,733

82.34 % BIMESTRE $ 8,078

$58,865.00 MXN $10,396.00 MXN $48,469.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

1.8 AÑOS 640 W 38 106.4 m 2 56.9 %



Propuesta 1 28 de Agosto de 2025 12 de Septiembre de 2025

# 20250008

RAMIREZ HERNANDEZ ALICIAR  

38 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W

0 Solis  Inverter 50 kW

Subtotal $ 85,231.87

TOTAL (MXN) $ 85,231.87

3511663864 ventas@solucionesdenergia.com.mx http://solucionesdenergia.com.mx/



1 $ 58,865.00 $ 10,396.00 $ 0.00 $ 48,469.00 $ 48,469.00 $ -36,762.87

2 $ 62,396.90 $ 11,019.76 $ 0.00 $ 51,377.14 $ 51,377.14 $ 14,614.27

3 $ 66,140.71 $ 11,680.95 $ 0.00 $ 54,459.77 $ 54,459.77 $ 69,074.04

4 $ 70,109.16 $ 12,381.80 $ 0.00 $ 57,727.35 $ 57,727.35 $ 126,801.39

5 $ 74,315.71 $ 13,124.71 $ 0.00 $ 61,191.00 $ 61,191.00 $ 187,992.39

6 $ 78,774.65 $ 13,912.19 $ 0.00 $ 64,862.46 $ 64,862.46 $ 252,854.84

7 $ 83,501.13 $ 14,746.92 $ 0.00 $ 68,754.20 $ 68,754.20 $ 321,609.05

8 $ 88,511.20 $ 15,631.74 $ 0.00 $ 72,879.46 $ 72,879.46 $ 394,488.50

9 $ 93,821.87 $ 16,569.64 $ 0.00 $ 77,252.22 $ 77,252.22 $ 471,740.72

10 $ 99,451.18 $ 17,563.82 $ 0.00 $ 81,887.36 $ 81,887.36 $ 553,628.08

11 $ 105,418.25 $ 18,617.65 $ 0.00 $ 86,800.60 $ 86,800.60 $ 640,428.68

12 $ 111,743.34 $ 19,734.71 $ 0.00 $ 92,008.63 $ 92,008.63 $ 732,437.31

13 $ 118,447.95 $ 20,918.79 $ 0.00 $ 97,529.15 $ 97,529.15 $ 829,966.46

14 $ 125,554.82 $ 22,173.92 $ 0.00 $ 103,380.90 $ 103,380.90 $ 933,347.36

15 $ 133,088.11 $ 23,504.36 $ 0.00 $ 109,583.75 $ 109,583.75 $ 1,042,931.11

16 $ 141,073.40 $ 24,914.62 $ 0.00 $ 116,158.78 $ 116,158.78 $ 1,159,089.89

17 $ 149,537.80 $ 26,409.50 $ 0.00 $ 123,128.31 $ 123,128.31 $ 1,282,218.20

18 $ 158,510.07 $ 27,994.07 $ 0.00 $ 130,516.00 $ 130,516.00 $ 1,412,734.20

19 $ 168,020.67 $ 29,673.71 $ 0.00 $ 138,346.96 $ 138,346.96 $ 1,551,081.17

20 $ 178,101.91 $ 31,454.13 $ 0.00 $ 146,647.78 $ 146,647.78 $ 1,697,728.95

21 $ 188,788.03 $ 33,341.38 $ 0.00 $ 155,446.65 $ 155,446.65 $ 1,853,175.60

22 $ 200,115.31 $ 35,341.86 $ 0.00 $ 164,773.45 $ 164,773.45 $ 2,017,949.05

23 $ 212,122.23 $ 37,462.37 $ 0.00 $ 174,659.86 $ 174,659.86 $ 2,192,608.90

24 $ 224,849.56 $ 39,710.12 $ 0.00 $ 185,139.45 $ 185,139.45 $ 2,377,748.35

25 $ 238,340.54 $ 42,092.72 $ 0.00 $ 196,247.81 $ 196,247.81 $ 2,573,996.16

Dr. Alonso Martínez #28 C.P. 59670 Jardínes de Catedral, Zamora, Michoacán.



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 5,716.9 5,550.8 6,365.7 6,959.3 7,497.8 7,526.1

Consumo actual 6,621.0 6,621.0 6,621.0 6,621.0 6,621.0 6,621.0

Dr. Alonso Martínez #28 C.P. 59670 Jardínes de Catedral, Zamora, Michoacán.


